



Dato 18.03.2009

Sagsbehandler: Birgit Svendsen

Tel. +4589102021

birgsven@rm.dk

Sagsnr.2-62-1-05

Side 0/3

Referat fra møde i Randersklyngen d. 26. januar 2009.

I mødet deltog:

Randers Kommune

Sundheds- og ældredirektør Erik Mouritsen

Sundhedschef Lene Jensen

Sundhedsøkonom Jan Væring

Favrskov Kommune

Direktør for social- og sundhed Jacob Gaarde Madsen

Service- og bestillerchef Rolf Thomsen

Fuldmægtig Sine Møller Sørensen

Norddjurs Kommune

Socialdirektør Kenneth Koed Nielsen

Kultur- og Udviklingsdirektør Peter Hjulmand Nielsen

Ældrechef John Andreasen

Sundhedskoordinator Pia Moldt

Syddjurs Kommune

Direktør for sundhed-, social- og arbejdsmarked Jørgen Andersen

Ældrechef Ingelise Juhl

Sundhedskoordinator Marianne Kirkegaard Aude

Visitationschef Annette Secher

Regionshospitalet Randers

Chefsygeplejerske Karin Valbæk

Cheflæge Morten Noreng

Specialkonsulent Birgit Byskov Svendsen

Region Midtjylland

Jens Bejer Damgaard, Kontorchef

Fuldmægtig Karsten Binderup

Afbud:

Favrskov Kommune

Ældrechef Peter Mikkelsen

Sundhedschef Christian Boel

Syddjurs Kommune

Økonomikoordinator Jørn Nielsen

Kommunernes Kontaktråd

Konsulent Jonna Holm Pedersen

Region Midtjylland

Afdelingschef Eva Sejersdal Knudsen
Sundhedsfaglig konsulent Bodil Seisbøl
Kontorchef, Center for Folkesundhed Kirsten Vinther-Jensen

Praksiskoordinator

Sven Kier

Regionshospitalet Randers

Hospitalsdirektør Gert Sørensen

Dagsorden

1. Kommentar til referat fra 29. oktober 2008 v/Karin Valbæk
2. Godkendelse og prioritering af dagsordenen v/Karin Valbæk
3. Opfølgning møde 15. december Færdigbehandlede patienter v/Gert Sørensen
4. Forløbsprogrammene - Forstærket indsats for borgere med kronisk sygdom, beslutning i de respektive kommuner/region, implementering og økonomiske konsekvenser v/Lene Jensen og Morten Noreng
5. Godkendelse af Sundhedsaftalerne
- Sundhedsaftalernes implementering i frontlinien v/ Lene Jensen
6. IT – og MEDcom standarder – strategi og status (Bilag) v/Lene Jensen og Jens Bejer Damgaard

Indstilling: at Styregruppen for Randers klyngen drøfter *To do liste for kommunerne* som et grundlag for implementering af MEDcom.

Sagsfremstilling:

På Styregruppe mødet i Randers klyngen den 29. oktober 2008, blev der fra Norddjurs Kommunes side udtrykt ønske om hjælp til at implementere MEDcom standarder i forhold til kommunikation mellem praktiserende læger og kommuner.

Regionalt Sundhedssamarbejde har undersøgt, hvorledes regionen kan hjælpe med at understøtte, den kommunale indsats i forhold til MEDcom.

I regi af Sundhedsinformatik i Region Midtjylland er der udarbejdet en liste, (*To do liste for kommunerne* (se bilag) som er en gennemgang af de trin en kommune skal gøre for at komme i gang med MEDcom. Listen er primært udarbejdet på baggrund af erfaringer fra Lemvig- og Silkeborg kommuner.

Konkrete tekniske spørgsmål vedr. MEDcom kan rettes til Thomas Koldkur Bitsch i Sundhedsinformatik. thomas.bitsch@stab.rm.dk eller tlf.: 8728 4900.

7. Gennemgang af nøgletal (Bilag følger) v/Jens Bejer Damgaard
8. Fælles Skolebænk (Bilag) v/Birgit Svendsen
9. Kombinationsstillinger v/Erik Mouritsen og Karin Valbæk
10. Evt.

Ad 1)

I referatet fra d. 29. oktober 2008 pkt. 1 er foreslået nedsat en arbejdsgruppe til udarbejdelse af skabelon, hvor cases som følge af besparelser kan beskrives og analyseres. Birgit Svendsen havde sammen med Jan Væring Randers Kommune og Sine Møller Sørensen fra Favrskov Kommune udarbejdet en skabelon inspireret fra Vestklyngen. Denne skabelon blev udleveret og gennemgået. Beslutningen blev, at der skal arbejdes videre med den.

Nord- og Syddjurs Kommuner melder deltager til arbejdsgruppen senest d. 9. marts, hvorefter Birgit Svendsen indkalder til møde.

Ad 2)

Dagsordenen godkendt.

Ad 3)

Birgit Svendsen orienterede fra mødet d. 15. december 2008 omhandlende Registreret Færdigbehandlede patienter. På mødet blev de enkelte kommunernes antal af Registrerede færdigbehandlede patienter gennemgået med udgangspunkt i tallene fra 2007 og 2008 indtil 30. november. Det blev besluttet, at der i hver af kommunerne sammen med Regionshospitalet gennemføres audit på udvalgte forløb for at få indsigt i baggrunden for registreringen, kvalitetsudvikle forløbene, skabe læring og ændringer i praksis.

Der holdes 2 møder i 2009 med emnet registrerede færdigbehandlede patienter. Regionens afdeling for kommunesamarbejdet vil gerne deltage i disse møder.

Det blev på klyngemødet besluttet, at dette emne skulle være et indsatsområde for 2009.

De enkelte kommuner aftaler med Birgit Svendsen dato for audit.

Ad 4)

Morten Noreng præsenterede forløbsprogrammerne med Diabetes type 2 som eksempel på alle tre programmer.

Der er ikke udarbejdet en implementeringsmodel, men det er de enkelte klynger, der samarbejder om implementeringen.

Programmerne er til økonomisk og politisk afklaring. Når denne foreligger planlægges implementeringen i fællesskab mellem kommuner, praktiserende læger og hospitalet.

Ad 5)

Sundhedsaftalerne er godkendt i Sundhedsstyrelsen. Der vil i klyngen løbende blive arbejdet med indholdet i aftalerne og implementeringen af dem i den praktiske virkelighed. Arbejdsgruppen – den tidligere skrivegruppe – mødes for at understøtte implementeringen med opmærksomhedspunkterne i sundhedsaftalerne.

Birgit Svendsen indkalder skrivegruppen til møde.

Ad 6)

Jens Bejer Damgaard redergjorde for det udsendte materiale med To do liste for kommunerne som grundlag for at implementere MEDcom. Det er **et stort ønske fra såvel kommuner, hospital som de praktiserende læger om**, at det hurtigt bliver muligt at kommunikere elektronisk. Der arbejdes videre med at etablere IT-kommunikation via MEDcomstandarder.

Ad 7)

Jens Drejer Damgaard gennemgik de udsendte nøgletal.

Der var ønske om, at nøgletallene til næste klyngemøde indeholder totaltal for at kunne drøfte evt. forskelle i den måde der registreres på.

Ad 8)

Birgit Svendsen orienterede om det arbejde, der har været i styregruppen for Fælles Skolebænk i klyngen. Udgangspunktet for læring i regi af Fælles Skolebænk er Sundhedsaftalens

enkelte afsnit, som overordnede temaer, der skal arbejdes med, faglige emner, netværksgrupper o.l.

Beskrivelsen, der var medsendt dagsordenen, blev godkendt.

Ad 9)

I sundhedsaftalerne er beskrevet kombinationsstillinger, som en mulighed for kompetenceudvikling. Der har endnu ikke været etableret nogen kombinationsstillinger i klyngen.

Det blev besluttet, at styregruppen for Fælles Skolebænk udarbejder en beskrivelse for disse stillinger, som således vil indgå i regi af Fælles Skolebænk.

Ad 10)

Morten Noreng redegjorde for den kommende EPJ (elektronisk patientjournal) på Regionshospitalet. På regionsrådsmødet i februar afklares om EPJ'en skal iværksættes i den fulde udbredelse på hospitalet.

Pkt. sættes på dagsordenen til næste klyngemøde.

Jens Drejer Damgaard orienterede om det kommende hjælpemiddelkatalog og Regionens håndbog til sundhedsaftalerne.

Næste møde i klyngen er d. 7. september 2009 kl. 14.00 – 16.00.

16. februar 2009

Birgit Svendsen